علم و ادب، تحریر اور تصنیف و تالیف سے شغف رکھنے والے تمام فضلاء حقانیہ سے درخواست ہے کہ اپنا مختصر تعارف، خدمات اور تفسیفات و تالیفات کا تعارف مولانا موصوف کے نام بھیجیں تاکہ وہ اس عظیم تاریخی کام کو بہ سہولت آگے بڑھا سکیں۔

رابطہ ایڈریس: مولانا سید حبیب اللہ شاہ حقانی، رکن القاسم اکیڈمی، جامعہ ابو ہریرہ خالق آباد، شوہرہ ----- (ادارہ)

مولانا ڈاکٹر عبدالحکیم اکبری حقانی

مولانا عبدالحکیم اکبری ۱۶ رجب الاول ۱۳۷۱ھ بمطابق ۱۵ جنوری ۱۹۵۲ء کو مولانا کمال الدین کے گھر عبدالنیل ضلع ڈیرہ اسماعیل خان میں پیدا ہوئے۔

ابتدائی دینی و عصری تعلیم: ابتدائی دینی اپنے گھر پر اپنے والد گرامی اور بڑے بھائیوں مولانا مفتی عبداللطیف، مولانا عبدالسلام اور خلیفہ محمد (برادر خورد مولانا مفتی محمود) سے حاصل کی۔ ابتدائی عصری تعلیم عبدالنیل کے گورنمنٹ پرائمری سکول سے حاصل کی۔

درس نظامی میں داخلہ و فراغت: نڈل پاس کرنے کے بعد اپریل ۱۹۶۶ء میں مدرسہ قاسم العلوم ملتان میں داخلہ لیا اور اپنے بھائی مولانا مفتی عبداللطیف (مدرس و معین مدرسہ قاسم العلوم ملتان) کی سرپرستی میں ابتدائی درجہ میں داخلہ لیا۔ محرم الحرام ۱۳۸۸ھ بمطابق اپریل ۱۹۶۸ء ملتان میں ہیضہ کی وبا پھیلی جس کی وجہ سے آپ کے بڑے بھائی مولانا مفتی عبداللطیف انتقال فرما گئے۔ تو آپ نے بقیہ تعلیمی سال خانقاہ نسیم زکی میں حضرت صاحبزادہ محمود (صاحبزادہ محمود دارالعلوم حقانیہ کے اولین فضلاء میں سے ہیں۔